(39) AMVL-Armario VII scatola 1 n° 38: Memoriali di padre Bricchi sui beni di S. Agne-
se accumulati in S.Filippo Neri- Lodi 1804.
 (40) Quindi nell’abside di sinistra guardando l’altare maggiore.
 (41) APSLLo-S. Agnese, raccoglitore II, 9 maggio 1831, Alla fabbriceria della chiesa 
parrocch. di S. Lorenzo.
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 Come simbolo di questa confraternita si scelse l’immagine della 
Madonna del Buon Consiglio, recuperando la antica e diffusissima 
venerazione popolare, coltivata presso gli Agostiniani, per la mira-
colosa immagine della Vergine custodita nel santuario agostiniano di 
Genazzano (Roma) risalente a un episodio del 1467. Essa rappresenta 
la Madonna che è teneramente stretta al collo dal bambino Gesù che 
appoggia il suo volto alla guancia della madre, ed è generalmente 
ritratta in quadri di piccole dimensioni.
 L’altare nel 1870 risulta poi dedicato all’Immacolata, la cui sta-
tua in terra cotta inverniciata e indorata era racchiusa in una nicchia 
anch’essa inverniciata e indorata.
 Ora nella cappella, priva dell’altare, è collocata la statua di S. 
Agnese che prima degli ultimi restauri si trovava nella nicchia della 
cappella di S. Nicola da Tolentino.
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APPENDICE DOCUMENTARIA

Sigle degli archivi esaminati:

AMVL  Archivio della Mensa Vescovile di Lodi
APSLLo  Archivio Parrocchiale S. Lorenzo Lodi
ASDL  Archivio Storico Diocesano della Curia di Lodi
ASM  Archivio di Stato di Milano
ASML  Archivio Storico Municipale di Lodi
BCL  Biblioteca Comunale Laudense
ASLod  Rivista “Archivio Storico Lodigiano”

I

Il vescovo antonIo scaramPo 
ordIna la chIusura della chIesa dI sta agnesIna

  (ASML-Notaio Michele Paleari)

Amotio ecclesie Ste Agnetis et translatio
12 Octobris 1571

 Antonius Scarampus, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus laudensis et Co-
mes.
 Noverint universi presentes litteras nostras inspecturi visuri lecturi et auditori, 
quod in visitatione generali quam de presenti facimus in civitate Laude, cum ad 
nostram devenerit notitiam quendam Rectorem parochialis ecclesie S. Agnetis in 
dicta civitate, olim apostolica seu forsan ordinaria auctoritate interveniente, conces-
sIsse dIctam ecclesIam PatrIBus ordInIs heremItarum stI augustInI de observantia, 
reservatis sibi omnibus bonis et reddititbus ad dictam parochialem ecclesiam spec-
tantibus et pertinentibus simul cum cure Animarum eiusdem ecclesie, post quam 
concessionem, prout etiam accepimus, pro usu et servitio dicti Rectoris et Parochia-
norum suorum fuit in quodam membro terraneo domus ipsius Rectoris errectum 
Altare, et deputatus huiusmodi locus pro ecclesia ad usum predictum, quem tunc 
valde angustum et tam valde male dispositum esse inteleximus ut inibi officia cele-
brari minime conveniat,
 Propterea, volentes de premissis nos plenius informare et pro nostro pastorali 
officio super hiis debite providere, omnem In PrImIs adhIBuImus dIlIgentIam ut con-
cessIonem memoratam vIderemus, quam tamen nullo modo adhuc reperire potuimus 
neque de ea aliter nobis constare potuit quam per rei evidentiam, cum etiam nunc 
fratres memorati ecclesiam Sancte Agnetis possideant et de huiusmodi concessione 
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in dicta vicinia et civitate sit publica vox et fama.
 Deinde statum et situm dicte ecclesie ut supra in domo predicta translate et 
erecte, oculari inspectione subiicere volentes, personaliter ad ipsam eccessimus et 
reperuirimus locum dicte domus in quo ecclesia predicta trasnslata et erecta fuit, 
nec non et domum ipsam esse extra fInes ParochIe ste agnetIs et suB ParochIa ec-
clesIe maIorIs, vidimusque locum huiusmodi opere fornicato fabricatum, longitudi-
nis palmorum quindecim vel circa et eiusdem latitudinis, altitudinis vero palmorum 
octo vel circa, cum unico altari sine fonte Baptismali et sine sepulturis ac cimiterio, 
cum undequaque sit circumdatus profanis edificiis versus viam publicam, unde in 
dictum locum patet ingressus.
 Et ulterius fuit per nos repertum, supra dictum locum in quo huiusmodi ecclesia 
erecta fuit, esse nonnulla loca in quibus Rector predicte ecclesie parochialis conti-
nue habitat, in eisque cibum capit et somnum.
 Quapropter, cum valde inconveniens sit huiusmodi ecclesiam in dicto loco diu-
tius permanere, cum nullam templi formam habere dignoscatur neque capax sit Pa-
rochianorum, plurimasque alias deformitates quas supra memorevimus habeat, ec-
clesiam ipsam, quam alias apostolica auctoritate Archipresbiteratui maioris ecclesie 
unitam esse comperuimus prout etiam de presenti unita reperitur, a dIcto loco et 
domo memorata amoveandam etIam duxImus et amovemus per presentes, statuentes 
et decernentes ParochIanos dIcte ecclesIe convenIre deBere ad dIctam maIorem ec-
clesIam cui satis sunt vicini, et per modernum Archipresbiterum eorum Rectorem ac 
successores suos divina officia illis celebrari et ecclesiastica Sacramenta ministrari 
perpetuo volumus et mandamus. In reliquis iure dicte parochialis ecclesie ac Paro-
chianorum ipsius sempre salvo rerum-
 In quorum fidem et testimonium presentes nostras litteras exinde fieri et per 
infrascriptum notarium et canzellarium nostrum subscribi mandavimus easque in 
archivio reponi iussimus, apposita eisdem sigilli nostri impressione.
 Datum Laude in nostro episcopali pallatio die Veneris XII mensis Octobris 
1571.